
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХИЛОГОСОНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 июля 2022 год № 18
с. Хилогосон

Об утверждении перечня аварийно-опасных участков автомобильных 
дорог и первоочередных мер, направленных на устранение причин и 

условий совершения дорожно-транспортных происшествий на 
автомобильных дорогах общего пользования сельского поселения

«Хилогосонское»

В соответствии с пунктом 4 статьи 6 Федерального закона от 10 декабря 
1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», пунктом 4 части 
1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 15 Федерального закона от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и 
о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», в целях снижения аварийности на автомобильных дорогах общего 
пользования местного значения, администрация сельского поселения 
«Хилогосонское» постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Перечень аварийно-опасных участков 
автомобильных дорог и первоочередных мер, направленных на устранение 
причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий на 
автомобильных дорогах общего пользования местного значения сельского 
поселения «Хилогосонское».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после 
дня его официального опубликования (обнародования).

3. Разместить настоящее постановление в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте и на 
информационном стенде администрации сельского поселения 
«Хилогосонское».

Г лава сельского поселения
«Хилогосонское» Ц-Д.В.Намдыков



УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации 
сельского поселения
«Хилогосонское» 
от 29 июля 2022 года № 18

Перечень
аварийно-опасных участков автомобильных дорог и первоочередных 

мер, направленных на устранение причин и условий совершения 
дорожно-транспортных происшествий на автомобильных дорогах 

общего пользования сельского поселения «Хилогосонское»

№
п.п.

Наименование 
автомобильной дороги 

общего пользования 
местного значения, 

идентификационный номер

Местонахождение
аварийно-опасного

участка
автомобильной

дороги

Мероприятия, 
направленные на 

устранение причин и 
условий совершения 

дорожно- 
транспортных 

происшествий на 
автомобильных 
дорогах общего 

пользования местного 
значения

Ответственный 
исполнитель, срок 

исполнения

1 Забайкальский край 
Хилокский район 
с. Хилогосон 
улица Советская 
75-237-29 ОП МП-001

Участок дороги 
около домов № 
10-12

Проведение 
ямочного ремонта 
путем засыпки 
отсевом

Администрация 
сельского 
поселения 
«Хилогосонское» 
до 30.09.2022г

2 Забайкальский край 
Хилокский район 
с. Хилогосон 
ул. Школьная 
75-237-29 ОП МП-003

Участок дороги 
около
трансформатора

Проведение 
ямочного ремонта

Администрация 
сельского 
поселения 
«Хилогосонское» 
до 31.10.2022г

3 Забайкальский край 
Хилокский район 
с. Хилогосон 
ул. Лесная
75-237-29 ОП МП-006

Участок дороги 
въезд в село

Проведения 
ямочного ремонта

Администрация 
сельского 
поселения 
«Хилогосонское» 
до 31.10.2022г


